

	三木市記者発表資料 (令和5年11月28日発表)		
担当部課名	担当長	担当係	電話番号
市民生活部 市民協働課	課長 岩瀬文彦 (内線 2420)	多文化共生係	0794-82-2000 (内線 5416)

## タイトル

# 「三木市多文化共生推進プラン(案)」に関する パブリックコメントを募集

## 本件のポイント

- ・「多様な文化的背景をもつ市民が、お互いの文化や価値観の違いを認め合い共 に支え合う、誰もが住みやすい多文化共生のまち三木市」を基本理念としま す。
- ・本プランの推進に「チーム三木」で取り組むため、各主体の役割を明確にし、 連携・協働を積極的に図ります。

## 説明文

本市では、外国人住民と日本人住民が共に暮らす多文化共生のまちづくりを 総合的かつ体系的に推進していくために「三木市多文化共生推進プラン(案)」 (以下「推進プラン(案)」という。)を策定します。

推進プラン(案)について、市民及び本市に関わりのある方からの意見を聴取 するため、次のとおりパブリックコメントを募集します。

**1** 募集期間 12月18日(月)から令和6年1月19日(金)

#### 2 閲覧場所

- (1) 市役所(4階国際交流プラザ 市民協働課窓口及び3階情報公開コーナー) 吉川支所及び各市立公民館等窓口
- (2) 市ホームページ(公開は12月18日から)

### 3 意見の提出方法

意見提出用紙に記入の上、提出してください。

- (1) 氏名(法人・団体の場合は名称・代表者名)
- (2) 住所(法人・団体の場合は所在地。在勤・在学等の場合は事務所・ 学校等の所在地)
- (3) 電話番号又はメールアドレス
- (4) 推進プラン (案) への意見・提案

# 4 提出先

- (1) 市役所 4 階 国際交流プラザ市民協働課多文化共生係 又は、 吉川支所及び各市立公民館等窓口へ提出
- (2) 郵送〔令和6年1月19日(金)必着〕
- (3) FAX
- (4) 電子メール: publiccomment@city.miki.lg.jp





(5) 「市民の声の箱」(各市立公民館等に設置) に投函

# 5 提出された意見の取扱い

「三木市多文化共生推進プラン」を策定する際の参考とするとともに、募集 期間の終了後、市の見解とともにホームページ等において一定期間公表(氏 名等は非公開)します。提出された意見に対して、個々の回答は行いません。

## 6 ホームページ

https://www.city.miki.lg.jp/soshiki/14/64169.html



